[omissis]z" 

c. 301v. Testes huius rei sunt Didacus Brundo et Antonius Polla, agricolae dicti opidí de 
Mara. 

De praemissis licet alieno calamo scriptis fidem facit Joannes Elias de Musina, 
auctoritate regia publicus notarius, qui his interfuit clausit. 

151 	 1642 gennaio 24, Sassari 
Don Diego Passamar, don Giovanni Pilo Passamar e don Antonio Pilo 

Aquena, della città di Sassari, non potendo personalmente intervenire ai lavori 
del Parlamento per importanti incombenze, vi delegano a rappresentarli, 
conferendogli pieni potert, il nobile don Francesco Aquena Montanacho. L'atto 

266  La villa di Mara Arbarei attualmente viene denominata Villamar. 
267  Annotazione margine sinistro. 
268  Per il contenuto della parte omessa vedi la c. 109. 
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di delega è rogato dal notaio Giovanni Battista Sarigo; testimoni sono: don 
Giacomo Passamar e Giovanni Antonio Pitali per don Diego Passamar; il 
notaio Giovanni Saminedda ed il nunzio della mensa turritana Angelo Piovano 
per Giovanni Pilo Passamar. 

(Admitatur)269 	 c. 302 

Die 24, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 1642, Sassari. 
Nos altres don Diego Passamar, don Juan Pilo y Passamar y don Antoni Pilo y 
Aquena, en la present ciutat de Sacer domiciliats, per quant a les coses infrascrites 
personalment no nos podem trobar per ser empedits en alguns negociis de 
importancia, peNo en tot lo millor modo, via y manera que de dret vel alias nos es 
llicit y permes de grat y certa nostra sciencia fem, constituhim, cream y solemnament 
ordenam nostre procurador cert y special y a les coses infrascrites generai de manera 
tal que la specialitat no derogue a la generalítat, ni per lo contrari al noble don 
Francisco de Aquena Montanacho, que es absent, com si fos present 

[omissis]2i0  

Testes ad firmam et iuramentum dicti nobilis don Didaci Passamar, qui die trigesimo c. 302v. 

primo predicti mensis firmavit et iuravit, sunt don Jacobus Passamar et Joannes 
Antonius Pitali, Sassari. 

Testes ad firmam et iuramentum dicti nobili don Joannes Pilo Passamar, qui dicto die 
firmavit et iuravit sunt Joannes Saminedda, notarius et Angelus de lo Piovano, 
nuntius mensae Turritanae Sassaris. 

(SN) Signum meum Joannis Baptistae Sarigo, civis Sassaris, auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per totam terram et dominationem suae sacrae catholicae regiae 
magestatis domini nostri regis notarii publici, qui praemissis interfui et requisitus 
clausi, constat de supra posito ubi legitur "don Juan Pilo Passamar". 
Provisa / 

152 	 1642 febbraio 15, Oristano 
Don Pietro Angelo Mura, della città di Oristano, impossibilitato ad 

intervenire personalmente ai lavori del Parlamento in quanto impegnato in 
importanti incombenze, vi delega a rappresentarlo il dottore in ambo i diritti 
don Angelo de Moncada, domiciliato nella città di Cagliari. Redige l'atto di 
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delega il notaio Stefano Atzori; testimoni sono il nobile don Gavino Pinna e 
Giovanni Pietro Squinto, della medesima città. 

c. 305 (Admitatur)"' 
Ego don Petrus Angelus Mura, in hac civitate Oristanni domiciliatus, attendens et sciens 
quod tría stamenta presentis Sardiniae regni et inter ea ego cum litteris requisitoris tam 
sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis quod 
illustrissimi et excellentissimi domini ducis de Avellano, locumtenentis et capitanei 
generalis praefacti Sardiniae regni, fui citatus et convocatus ut die decima, mensis 
decembris proxime elapsi, sim in civitate Calaris, in curia generali quod ibidem prefactus 
illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens generalis nomine et pro parte 
suae praefactae regiae magestatis regniculis praefacti regni inducit et convocavit ac tenere 
et celebrare intendit, attendens aliis negotiis impeditus non possum in prefata curia et 
civitate calaritana transferre, pro ut decet de mea igitur certa scíentia facio, constituo, 
creo, deputo et solenmiter ordino procuratorem, sindícum et actorem ac nuncium meum 
certum et specialem et ad infrascritta et generalem, ita tamen quod specialitas generalitati 
ipsi minime deroget nec e diverso nobilem iuris utriusque doctorem don Angelum de 
Moncada, in dieta civitate calaritana domiciliatum, his absentem2" 

[omissis] 2`3 

c. 308 Actum est hoc in civitate Oristani, die 15, mensís februarii, anno a nativitate Domini 
millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo. Signum mei nobilis don Petri Angeli 
Mura, constituentes preffati, qui haec laudo, concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt nobilis don Gavinus Pinna et Joanne Petrus Squinto, Oristani 
domiciliati et habitatores. 

(SN) Signum Stephani Atzori, auotoritate regia per omne presens Sardiniae regnum 
publici notarii civís Oristani, hec ínstatus et requisitus, qui praedictus adfuit hec 
proprio calamo subscribens. 
Provísa / 

153 	 1642 febbraio 18, Cagliari 
Don Angelo de Moncada, delegato da don Pietro Angelo Mura della città di 

Oristano a rappresentarlo nei lavori del Parlamento, trasferisce la delega 
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272  La suddetta procura continua a c. 308. 
273  Per il contenuto della parte omessa vedi c. 109. 

378 

ricevuta nella persona del capitano Baldassarre Pasqual, castellano del forte di 
San Michele e sergente della milizia nel quartiere di Villanova di Cagliari. L'atto 
di subdelega è rogato dal notaio Giovanni Domenico Nieddo Carta; testimoni 
sono il dottor Andrea Piga della città di Oristano ed Antioco Arru della città di 
Bosa. 

Die decimo octavo, mensis februarii, anno a nativitate Domini 1642, Calari. 	c. 306 
Ego don Angelus de Moncada, utriusque iuris doctor magnificae civitatis Oristanni 
in presentiarum Calari populatus ac etiam cum posse substituendi a nobili don Petro 
Angelo Mura de Cívitis habitatore, in strumento per Stephanum Azori, publicum 
notarium eiusdem cívitatis, die decimo quinto, presentis mensis februarii, presentis 
habentísque anni 1642 recepto, procurator constitutus et ordinatus cum uti sindico 
praedictae magnificae civitatis Oristanni mihi liceat et opportunum ac neccesse sit in 
stamento regali cum aliis personis in eo colligendis et veniendis ad negotia in 
stamento regali ad servicium ambarum maiestatum pertractanda et arbitranda ad 
utilitatem et bonam administrationem iustitiae et boni publici decernenda convenire 
colligere, congregare ac ita in unum decurrere cupiensque totum idquicquid et 
quantum per dictum principalem meum cum dicto praechalendato mandato extit 
ordinatum operis per effectum ac suma diligencia concludere et omni curae bona 
fide inníti et sic in dicto stamento militari personaliter adesse non possum, igitur 
confidens ad plenum de prudente, bonitate et probitate infrascritti capitanei 
Balthassaris Pasquae, castellani castri sancti Michaelis et pro domino rege sargenti de 
militiae oppidi Villae Novae ex opperis Calaris maioris instructoris volens uti dieta 
potestate substituendi gratis et ex mea certa scientia substituo dicto nomine et ordino 
procuratorem meum immo verius dicti principalis mei certum etc. ita quod etc. vos 
praefatum Balthassarem Pasqual, hiis absentem etc. ad  videlicet pro me et nomine 
meo prefato immo verius pro dicto principali meo comparendum et interessendum 
in curia novi regii Parlamenti et omnia alia et singula in dicto praechalendato 
contenta et expressa et mihi in eo tradita faciendum dans et concedens dicto nomine 
vobis dicto procuratori illam eandem talem et tantam potestatem que qualis ut 
quanta mihi iam dicto prechalendatto mandato extiterunt data et attributa promítens 
dicto nomine habere ratum et sic ferma dicto nomine etc. Actum. 

Testes huius rei sunt doctor Andreas Piga, civitatis Oristanni et Antiochus Arru, 
civitatis Bosae, Callari reperti. 

(SN) Signum Joannis Dominici Nieddo Carta auotoritate regia publici notarli, qui 
huiusmodi substitutionis in stromento adfuit coque rogatus et requisitus clausit. 
Provisa / 
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154 	 [1642] gennaio 28, Sassari 
Antonio Zampello, cavaliere della città di Sassari, e segretario del 

Sant'Uffizio dell'Inquisizione nel Regno di Sardegna, impossibilitato a 
partecipare ai lavori del Parlamento a motivo di inderogabili impegni, vi delega 
a rappresentarlo suo figlio Proto, dottore in ambo i diritti. L'atto di delega è 
rogato dal notaio Giovanni Antonio Quessa; testimoni sono Diego Gillo ed il 
notaio Salvatore Serra, tutti della medesima città. 

c. 309 (Admitatur)274  
Die vigesimo octavo, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 1642, Sassari. 
In nomine Domini amen. Noverint universi quod ego Antonius Zampello, eques 
presentis civitatis Sassaris et secretarius offitii sanctae inquisitionis huius regni 
Sardiniae, quia ad presens sum multis ocupatus negotiís propterque non possum me 
personaliter transferre in civitate Callaris ad infrascritta peragenda, ideo gratis et ex 
mea certa scientia confidens ad plenum de fide, legalitate et prudencia infrascritti 
utriusque iuris doctori Propti Zampello, domicelli filii mei, eis melioribus via, modo, 
causa et forma quibus magis melius et eficatius de iure possum et debeo, facio, 
constituo, creo et solemniter ordino procuratorem meum certum ita quod etc. 
dictum Proptum Zampello, iuris utríusque doctorem, filium meum absentem 

[omissis] 275 

c. 309v. Testes Didacus Gillo et Salvator Serra, publicus notarius Sassaris. 

(SN) Signum meum Joannis Antonius Quessa, civis Sassaris, authoritatibus 
apostolica ubique regia vero per hoc omne presens Sardiniae regnum publici notarli, 
qui praemissis interfui et requisitus clausi. 
Provisa / 

155 	 1642 gennaio 28, Sassari 
Giovanni Domenico Zampello, donnicello della città di Sassari, 

impossibilitato a partecipare ai lavori del Parlamento a causa di inderogabili 
impegni, vi delega a rappresentarlo il fratello Proto, dottore in ambo i diritti. La 
procura è rogata dal notaio Giovanni Antonio Quessa, alla presenza dei 
testimoni Diego Gillo ed il pubblico notaio Salvatore Serra. 

274  Annotazione margine sinistro. 
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(Admitatur)26 	 c. 310 
Die vigesimo octavo, mensis ianuarii, anno a nativitate Domini 1642, Sassari. 
In nomine Domini amen. Noverint universi quod ego Joannes Dominicus Zampello, 
domicellus presentis cívitatis Sassaris, quia ad presens sum multis ocupatus negotiis 
propterque non possum me personaliter transferre in civitate Callaris ad infrascritta 
peragenda, ideo gratis et ex mea certa scientia confidens ad plenum de fide, legalitate 
et prudencia infrascritti iuris utriusque doctori Propti Zampello, domicelli fratris mei 
eis melioribus via, modo, causa et forma quibus magis melius et efficatius de iure 
possum et debeo, facio, constituo, creo et solemniter ordino procuratorem meum 
certum itta quod etc. dictum Proptum Zampello, iuris utriusque doctorem, fratrem 
meum absentem 

[omissis]27  

Testes Didacus Gillo et Salvator Serra, publicus notarius Sassari. 	 c. 310v. 

(SN) Signum meum Joannis Antonii Quessa, civis Sassarís aucthoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne presens Sardiniae regnum publici notarii, qui 
praemissis interfui et requisitus clausi. 
Provisa / 

156 	 1642 gennaio 9, Pauli Arbarei 
Don Pietro Paolo Usai, della villa di Pauli Arbarei, non potendo intervenire 

personalmente ai lavori del Parlamento vi delega al suo posto Michele 
Barruezzo de Tapia, cavaliere dell'abito e dell'ordine di Montesa, rettore del 
marchesato di Quirra, residente nel Castello di Cagliari. L'atto di delega è 
rogato dal notaio Antioco Marcia, della villa di Siddi, alla presenza dei 
testimoni Antonio Pili e Mauro Garau, agricoltori della stessa villa. 

(Admitatur)278 	 c. 314 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod ego don Petrus Paulus Usai, in presenti 
oppido Pauli Arbarei domiciliatus, attendens quod cum literis regiis, tam sacrae 
catholicae regiae magestatis domini nostri regis, quam illustrissimi et excellentissimi 
domini don Fabricii Doria, duci Avellano et pro sua prefata regia megestate in 
presenti Sardinie regno, locumtenentis et capitanei generalis sum vocatus, ut sim in 
curia generali, quam in civitate et castro Callaris prefatus illustrissimus et 

276  Annotazione margine sinistro. 
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excellentissimus dominus locumtenens generalis vice ac nomine suae prefatae regiae 
magestatis regnicolis presentis regni indixit et convocavit ac tenere et celebrare 
intendit et quia in dicta curia et stamento militari personaliter adesse neque 
confidens ad plenum de fide et legalitate animique, probitate ac de industria et 
sufficentia vestri infrascritti procurationis mei tenore presentis publico instrumento, 
gratis et ex mea certa scientia constítuo et ordino procuratorem meum certum et 
specialem et ad infrascritta generalem ita tamen quod specialitas generalitati ipsi 
minime deroget nec e diverso vos Michaelem Barruezzo et de Tapia, equitem habitus 
et ordinis de Montesa, rectorem Quirrae, marchionatus in dicta civitate et castro 
Callaris domicilíatum his absentem 

[omissis]'7 s 

c. 315v. Actum est hoc in oppído Pauli Arbarei, die nono, mensis ianuarii, anno a nativitate 
Domini 1642. Signum mei don Petri Pauli Usai, constituentis prefati qui haec laudo, 
concedo et firmo. 

Testes huius rei sunt Antonius Pili et Maurus Garau, agricolae in presenti oppidi 
Pauli Arbarei habitatores. 

(SN) Signum mei Antiochi Marchia, auctoritatibus appostolíca ubique regia vero per 
omne presens Sardiniae regnum et civitates ipsius publici notarii in oppido Siddi 
domiciliati, qui de predictis proprio calamo scriptis quibus interfui fidem facio de 
rogatus et requisitus, sub dicto meo signo clausi constante de addito ubi legitur "ad" 
Provisa / 

157 	 1642 febbraio 12, Pauli Arbarei 
Don Pietro Usai e don Gregorio, rispettivamente padre e figlio, della villa 

di Pauli Arbarei, impossibilitati ad intervenire personalmente ai lavori del 
Parlamento, vi delegano a rappresentarli a pieno titolo Michele de Barruezzo, 
cavaliere dell'abito e dell'ordine di Montesa, rettore del marchesato di 
Quirra, abitante nella città e Castello di Cagliari. L'atto di delega è rogato dal 
notaio Antioco Marcia, domiciliato nella villa di Siddi; testimoni sono don 
Pietro Usai ed il reverendo Michele Liliu, presbitero e curato della stessa 
villa. 

c. 317 (Admitatur)'8° 
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In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos don Petrus Usai et don Gregorius 
Usai, filius respective in presenti oppido Pauli Arbarei domiciliati, attendentes quod 
cum literis regiis, tam sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis, quam 
illustrissimi et excellentissimi domini don Fabrici Doria, duci Avellani et pro sua 
prefata regia magestate in presenti Sardiniae regno locumtenentis et capitanei 
generalis, sumus vocati ut simus in curia generali quam in civitate et castro Callaris 
prefatus illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens generalis vice ac 
nomine suae prefatae regiae maiestatis regniculis presentis regni indixit et 
convocavit ac tenore et celebrare intendít et quia in dieta curia et stamento militari 
personaliter aderse non possum confidentes ad plenum de fide et legali-tate 
animique probitate ac de industria et sufficentia vestri infrascritti Michaelis de 
Barruezzo, tenore presentis publici instrumenti gratis et ex nostra certa scientia 
constituimus et ordinamus procuratorem nostrum certum et specialem et ad 
infrascritta generalem ita tamen quod specialitas generalitati ipsí minime déroget 
nec e diverso vos dictum Michaelem Barruezzo et de Tapia, equitem habitus et 
ordinis de Montesa, rectorem Quirrae marchionatus in dieta civitate et castro 
Callaris domiciliatum his absentem 

[omissis]"' 

Actum est hoc in oppido Pauli Arbarei, die duodecimo, / mensis februarii, anno a c. 319 

nativitate Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo. 

Sígna nostrorum don Petri Usai et don Gregori Usai, patris et filii respective 
constituentium prefactorum, qui hec laudamus, concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt don Petrus Usai et reverendus Michael Liliu, presbiter curatus 
presentis oppidi Pauli Arbarei. 

(SN) Signum mei Antiochi Marchia, auctoritatibus appostolica ubique regia vero per 
omne presens Sardiniae regnum et civitates ipsius publici notarli in oppido Siddi 
domiciliati, qui de predictis quibus interfui proprioque calamo sciptis, fidem facio ac 
rogatus et requisitus sub dicto meo signo clausi constante de repetito ubi legitur: "et 
ad offerendum". 

158 	 1642 febbraio 18, Sassari 
Don Francesco de Sena, regio consigliere e riformatore del Capo di Sassari e 

Logudoro, in qualità di curatore del minore don Giuseppe Deliperi Guiò, 
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signore dell'incontrada di Romangia, nomina, in qualità di procuratore del 
giovane, il patrigno cavaliere Giacomo Doria. La procura, trascritta dallo 
scrivano don Pietro Michele Francesco Lledo Cano edrelles, è rogata dal 
notaio Giovanni Andrea Rodrigues alla presenza dei testimoni Giuliano Scarpa 
e Giovanni Cossu Suzarello, della città di Sassari. 

c. 320 (Admitatur)282  
Die 18, mensis februarii, anno a nativitate Domini 1639, Sassari. 
Multum spectabilis dominus don Franciscus de Sena, regius consiliarius sacrae 
catolicae regiae magestatis domini nostri regíis ac eadem gubernator et refformator 
presentis capitis Sassaris et Llogudori et in eius persona nobile don Antonio Manca et 
Figo, assessore in civilibus eiusdem gubernationis vissa schedula oblata pro parte 
nobile don Josephi Deliperi et Guio, die 17, mensis februarii, anni predicti, in et 
cumqua superest decerni sibi curatorem propter minoritatem eius vissa procuratione 
et intimatione facta propinquioribus visis videndis atentisque atendendis decernit in 
curatorem ad effectum suplicatum Jacobum Doria eius vitricum domiciliatum in 
presenti civitate de cuius idoneitate recipiatur informacio antequam se imisceat in 
admínastratione dictae curae et caveat datis fideiussoribus in forma solita de bene et 
legaliter se adbendo in administratione dictae curae utilia procurando et inutilia 
evictando, utraque ad inplendo ad quem de iure tenetur et recipiatur in strumenta 
necessaria hanc etc. non obstantibus etc. Manca assessor, clic 20, mensis februarii, 
anno a nativitate Domini 1639, Sassari. Lo retroscript Jacomo Doria, cavalier y 
curador decretat per lo molt spectable senor governador y refformador del present cap 
de Sasser y Llogudor y lo menor don Joseph Deliperi y Guio, senor de la encontrada 
de Romangia iura medio iurament en mans y poder del notano infrascript que en dita 
cura se portara be y lealment en la administrasio de aquella les coses utiles procurara 
y les coses inutiles evictarà et ideo renunciarà etc. fiat large cum clausulis etc. cum 
iuramento et firma etc.